关于投资建设双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备 研发制造基地项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:

本项目为双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备研发制造基地项目。 2018年11月29日,公司已与安徽省长丰县人民政府、华夏幸福产业新城(长 丰)发展有限公司签订《入区协议书》(详见2018-101公告)。本次拟投资项目 总额为计划投资金额,以分期投入方式实施,后续公司可能会根据资金筹集情况、 土地购置情况、园区扶持政策等具体情况进行调整,存在公司实际投资金额与项 目投资计划产生差异的风险,具体以实际投资金额为准,请投资者注意风险。

为满足未来发展的需要,实现产能的有效扩张,提升盈利能力,实现绿色智能制造,北京双杰电气股份有限公司(以下简称"公司")拟通过全资子公司双杰电气合肥有限公司(以下简称"双杰合肥")在安徽省合肥市长丰产业新城产业园内分期投资建设双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备研发制造基地项目(以下简称"项目"或"本项目"),项目总投资金额约为25.16亿元。

上述事项已经 2019 年 4 月 25 日召开的第四届董事会第九次会议审议通过,根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关制度的规定,本次交易尚需提交股东大会审议批准。本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。



一、项目概述

- 1、项目名称:双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备研发制造基地
- 2、项目内容:公司拟以双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备研发制造基地为载体,与业内知名数字化工厂咨询设计企业合作,共同打造具有前瞻性、可复制性的智慧工厂。工厂建成后将涵盖高端电气行业内产品及服务的研发、生产、销售及推广等业务。
 - 3、项目实施地点:安徽省合肥市长丰县下塘镇长丰产业新城产业园区。
- 4、项目用地面积: 计划用地 450 亩,项目东侧约 80 亩地块为该项目预留发展用地,自《入区协议书》签订之日起预留 3 年(具体位置和面积以项目合作协议约定,以及国土管理部门实测和审核通过的平面图指标为准)。
- 5、项目投资:预计项目总投资 25.16 亿元,其中:土地出让金约为 4,770.00 万元,建设投资约为 172,155.41 万元,铺底流动资金约为 74,674.59 万元。公司 拟分期进行投资建设,投资进度及投资金额依实际情况进行调整。
 - 6、资金来源:公司自有或自筹资金、银行借款或其他方式。
 - 7、项目进度安排

项目首期厂房(含办公楼及相关配套设施,下同)自 2019 年下半年开工,预计建设期 24 个月,自厂房竣工交付之日起 6 个月内投产。公司将根据未来经营需要及资金情况分期安排项目后续建设工作。

二、项目投资主体概况

1、基本情况

公司名称:	双杰电气合肥有限公司
统一社会信用代码:	91340121MA2TB30R6L
法定代表人:	赵志宏
企业类型:	有限责任公司
设立时间	2018年12月13日
注册资本:	20,000 万元人民币
注册地址:	长丰县下塘镇纬四路2号小微企业创业基地
经营范围:	制造输配电及控制设备;商贸;普通货运;研发、销售分布式发电



及控制设备、新能源汽车充放电及智能控制设备、电能质量治理及监控设备、电能计量系统设备;生产分布式发电及控制设备、新能源汽车充放电及智能控制设备、电能质量治理及监控设备、电能计量系统设备;电力供应;合同能源管理;技术服务;技术开发;计算机系统集成;工程勘察设计;自营和代理各类商品和技术的进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、与公司的关系

双杰合肥为公司的全资子公司,公司持股比例 100%。

3、主要财务数据

双杰合肥 2018 年度主要财务数据(经审计)如下表所示:

单位:人民币万元

项目	2018年12月31日
资产总额	95.73
负债总额	0.03
净资产	95.71
项目	2018 年度
营业收入	0
净利润	-4.29

三、已签署协议情况

2018 年 11 月 29 日,公司与长丰县人民政府、华夏幸福产业新城(长丰)发展有限公司签署了《入区协议书》,详见公司于 2018 年 12 月 1 日于巨潮资讯网披露的《关于签订入区协议书的公告》。

四、项目存在的风险

1、工程建设的风险

本项目存在出现因工程地质和水文地质条件不可预料的变化、工程设计发生重大变化、资金不能及时到位、智慧工厂建设水准高而导致工程量增加、工期未达预期等情况的可能性。



2、运营与人才风险

本项目涉及多项业务及多条生产线,管理运营难度较高。为确保各业务能够 更好地协同发展,公司需要电气、管理、财务等多领域人才,在核心技术人员、 管理人员的引入和稳定方面存在一定的风险。

3、项目折旧摊销增加导致利润短期下滑的风险

项目实施后,公司固定资产折旧、摊销费用将相应增加。若项目不能如期达产或者项目达产后不能达到预期的盈利水平,公司将面临因折旧费用增加而导致短期内净利润下降的风险。

4、电力行业投资规模变动风险

电力系统建设投资尤其是电网建设投资规模是公司业务发展的重要外在因素。如果电力行业尤其是电网建设投资规模出现较大幅度的下降,则可能对公司未来的经营业绩带来不利影响。

5、市场竞争的风险

国内从事输配电及控制设备制造的企业数量众多,竞争激烈,以施耐德电气、ABB、西门子等公司为代表的跨国公司通过在国内设立合资或独资企业、战略合作、并购等多种方式争夺中国市场份额,对国内企业形成了较大的压力,加剧了行业内的竞争。

五、项目的目的和对公司的影响

为提升管理效率,增强盈利能力,实现工厂的智能制造,更好地迎接国内智能电网带来的机遇,公司拟通过建设智能电网高端装备研发制造基地,依托现有的技术实力、核心产品和客户市场,巩固在高端电气设备生产细分领域内的领先地位。

智能电网高端装备研发制造基地以建设成为全国智慧工厂的样板为目标,将实现厂区电力能源的智能调配、生产的数字化管理、产品的全生命周期状态检测等功能。该项目为公司在智能制造厂区和智慧能源业务领域的重大战略布局,有助于满足国家电网"三型两网"的需求,加快公司在坚强智能电网和泛在电力物联网产业链上的步伐,提升公司的综合实力,为公司及全体股东创造更大的价值。



六、相关审批程序

本次投资事项已经 2019 年 4 月 25 日召开的第四届董事会第九次会议审议通过,根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关制度的规定,本次交易尚需提交 2018 年度股东大会审议批准。

为合规、高效地完成项目投资建设工作,根据相关法律、法规和《公司章程》的规定,董事会提请股东大会授权董事会并同意董事会授权公司管理层根据有关 法律法规规定,在股东大会审议通过的框架和原则下,从维护本公司利益最大化 的原则出发,办理本次双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备研发制造基地 项目的事项。

七、备查文件

- 1、第四届董事会第九次会议决议;
- 2、第四届监事会第七次会议决议;
- 3、《入区协议书》:
- 4、《双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装备智能制造基地项目可行性 研究报告》;
 - 5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京双杰电气股份有限公司 董事会 2019年4月25日

